

اخبار

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران:

ارتقای معیشت آتش‌نشانان در بودجه

۱۴۰۱ شهرداری دیده شده است



سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران درباره تجمع تعدادی از پرسنل سازمان آتش‌نشانی در مقابل ساختمان شورای شهر گفت: شهرداری تهران اهتمام ویژه‌ای برای پیگیری مطالبات محقق‌نشده پرسنل خدم آتش‌نشانی داشته است. وی با اشاره به برنامه‌های ویژه برای ارتقای معیشتی و رفاهی کارکنان در بودجه سال آینده افزود: در بودجه سال ۱۴۰۱ که توسط شهردار تهران به شورای اسلامی شهر تقدیم شد، ردیف‌های ویژه‌ای برای این امر دیده شده است.

■ وجود ۹۴۷ برج نایمن در پایتخت
معاون پیشگیری و حفاظت‌از حریق سازمان آتش‌نشانی شهر تهران گفت:۹۴۷ برج‌نایمن بالای ۱۲ طبقه در تهران داریم و ۱۵۰ بیمارستان نیز در شرایط نایمن به سر می‌برند. کارمان عبدولی اظهار کرد: ۱۷ اردیبهشت سال ۹۲ نقطه عطفی در ایمن‌سازی ساختمان‌های جدید شکل گرفت. مشکل عمده ما در برخی ساختمان‌های موجود این است که ساختمان‌ها قدیمی بوده و قبل از ضوابط ساخته شده‌اند و یک میلیون ساختمان قدیمی داریم که طبقه برای نایمن‌سازی کند است. پیگیری آن بر عهده مالک و بلندمرتبه‌نایمن در نجات‌افراد ما رادچار چالش می‌کنند. وی اظهار کرد:آتش‌نشانی برای این ساختمان‌ها برنامه‌های ویژه‌ای دارد و برای آنها اخطار و دستورالعمل داده‌ایم اما روند ایمن‌سازی کند است. پیگیری آن بر عهده مالک و شهرداری است اما قانون این بخش سال ۱۳۳۵ نوشته شده که در آن اشاره شده اگر کسی این کار را نکرد شهرداری این اقدام را انجام دهد. وی ادامه داد: ۲۸۹۶ ساختمان مدرسه و مراکز آموزشی نایمن داریم که شامل مهدهای کودک نیز می‌شود و متأسفانه ساختمان قدیمی را به مهدکودک تبدیل می‌کنند. ■■

موافقت با رایگان شدن آب، برق و گاز مدارس در سال آینده

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:اعضای کمیسیون تلفیق رایگان شدن تعرفه مصرف آب، برق و گاز تا سقف الگوی مصرف برای همه مدارس کشور در سال ۱۴۰۱ موافقت کردند. علی حدادی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: بر اساس پیشنهاد بنده و موافقت اعضای کمیسیون تلفیق در جریان بررسی لایحه بودجه، مصوب شد همه رده‌های سیبج اعم از حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت و سالن‌های فرهنگی و ورزشی از پرداخت همه حق اشعاعات اعم از آب، برق، گاز و عوارض شهرداری معاف شوند. همچنین با تصویب همه مصروف تلفیق بودجه و در حمایت از آموزش‌وپرورش، تعرفه مصرف آب، برق و گاز تا سقف الگوی مصرف برای همه مدارس کشور، در سال ۱۴۰۱ رایگان می‌شود. ■■

«مشاوره» زوجین دهک‌های پایین «رایگان» می‌شود

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری با بیان اینکه این معاونت با ارائه طرحی در صدد است «مشاوره رایگان خانواده» در ۴ سال نخست زندگی مشترک را در اختیار زوجین دهک‌های پایین قرار دهد، گفت:طبق آمار، اغلب طلاق‌ها در ۴ سال نخست زندگی مشترک رخ می‌دهد از این رو در نظر داریم مشاوره رایگان خانواده در اختیار دهک پایین قرار گیرد.انسیه خزعلی در گفت‌وگو با اینستا، با اشاره به آمار طلاق در ۴ سال نخست زندگی مشترک اظهار کرد: در صدد هستیم با ارائه طرحی مشاوره رایگان خانواده را در ۴ سال نخست زندگی مشترک در اختیار زوجین دهک‌های پایین قرار دهیم، البته این طرح هنوز تصویب نشده و از آن رومنمایی خواهد شد. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری افزود: در واقع در صدد هستیم مشاوره رایگان خانواده همانند پزشک خانواده در اختیار زوجین دهک‌های پایین در ۴ سال نخست زندگی مشترک قرار گیرد. ■■

رتبه ششم ایران در آلودگی هوای غرب آسیا

رئیس گروه سلامت‌هاووتغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ایران در رتبه ششم آلودگی هوای غرب آسیا قرار دارد، گفت:همچنین ایران در بین ۱۰۶ کشور دنیا رتبه ۳۳

بدرتین شاخص کیفیت هوا را داشته و تهران در میان پایتخت‌های جهان رتبه نوزدهم بالاترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون را به خود اختصاص داده است. عباس شاهسونی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مقایسه وضعیت کیفیت هوای ایران با سایر کشورها با اشاره به اینکه ایران در منطقه غرب آسیا رتبه ششم آلودگی هوا را دارد، گفت: همچنین با توجه به میانگین ذرات معلق در منطقه غرب آسیا، هیچ‌کدام از کشورها نمی‌توانند به استانداردهای سازمان جهانی پرسند شاهسونی تأکید کرد: در شرایط آلودگی هوا، افزایش قابل توجه بیماری‌های قلبی و شری در جامعه دور از انتظار نیست و همچنین افزایش مرگ زودرس بین بیماران و سالمندان و افزایش قابل توجه علائم بیماری‌های تنفسی در کل جمعیت را خواهیم داشت. وی گفت: در این شرایط افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی، مانندانرد و کودکان باید از هر گونه فعالیت فیزیکی خودداری کرده و سایرین هم باید فعالیت فیزیکی خود را در بیرون از منزل کاهش دهند و تا حد امکان کارهای غیرضروری را به زمان‌های دیگر موکول کنند.

کمک‌رسانی نیروهای امدادی و جهادی به افراد گرفتار در سیل و کولاک ادامه دارد

زمستان روی دور تند

ارتفاع برف در الیگودرز لرستان و اورامانات کرمانشاه به ۶ متر رسید؛ هواشناسی: میزان بارش‌ها در مقایسه با سال قبل ۳۱ درصد افزایش یافته است



غرب، غرب، ارتفاعات زاگرس مرکزی، به‌تدریج ارتفاعات دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های ساحلی دریای خزر بارش باران و برف، وزش باد شدید و در نواحی کوهستانی کولاک برف را به دنبال دارد. وی با اشاره به وضعیت بارش در روز جمعه (اول بهمن‌ماه) و ابتدای هفته آینده گفت: جمعه شرایط بارشی در سواحل شرقی دریای خزر، ارتفاعات شرقی البرز و نواحی شمال شرق ادامه دارد و در بخش‌هایی از شرق کشور نیز بارش پراکنده باران و برف پیش‌بینی می‌شود. البته برای روزهای شششنبه و یکشنبه (۲ و ۳ بهمن‌ماه) در بیشتر نقاط کشور جوی پایدار حاکم است. ضیاییان در ادامه ضمن تشریح وضعیت دما اضافه کرد: در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل افزایش نسبی دما رخ داد که از پنجشنبه (۳۰ دی‌ماه) با شمالی شدن جریانات، دوباره روند کاهش دما در این مناطق پیش‌بینی می‌شود. در سایر نقاط کشور نیز طی ۵ روز آینده روند کاهش دما و ماندگاری هوای سرد بویژه در روزهای جمعه (اول بهمن‌ماه) و شنبه قابل انتظار است. از بعدازظهر پنجشنبه تا بعدازظهر جمعه (۳۰ دی‌ماه تا اول بهمن‌ماه) با نفوذ سامانه بارشی، در پارامی نقاط بویژه بخش‌های شمالی استان بارش باران و برف، گاهی با وزش باد شدید بویژه در نیمه جنوبی و غربی استان و احتمال رعد و برق و در ارتفاعات بارش برف و کولاک و وقوع بهمن پیش‌بینی می‌شود. لذا توصیه می‌شود از کوهنوردی و صعود به ارتفاعات پرهیز شود.

■ یخبندان و کولاک در ۲۴ استان

به دنبال گزارش پیش‌بینی هواشناسی، سامانه بارشی از بامداد امروز پنجشنبه از شمال غرب وارد کشور شده بنابراین امروز در شمال غرب، غرب، ارتفاعات زاگرس مرکزی، بتدریج ارتفاعات دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های ساحلی دریای خزر، بارش باران و برف و وزش باد شدید و در نواحی کوهستانی کولاک برف انتظار می‌رود. استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، زنجان، قزوین، همدان، ایلام و ارتفاعات شمالی البرز طی امروز پنجشنبه شاهد بارش برف و کولاک خواهند بود.

■ استاندار کرمان: ۶۰ هزار خانه استان کرمان تحت تأثیر سیلاب قرار گرفته است
حجم بارندگی‌ها طی چندروز اخیر در کرمان به حدی بوده است که ریش‌سفیدان این منطقه چنین پدیده‌ای را بی‌نظیر عنوان کردند.استاندار کرمان گفت:به دنبال بارندگی‌های سیل‌آسای اخیر توانستیم از شهر رودبار و زهکلوک محافظت کنیم هر چند به برخی نقاط این شهرها آسیب وارد شده است. علی زینی‌وند با بیان اینکه ریش‌سفیدان روستای نهضت‌آباد کرمان این حجم از بارندگی‌ها را غیرقابل تصور می‌دانستند، اظهار کرد: با توجه به پراکندگی روستاها و وسعت مناطق سیلانی، امکان

جمعه مترو و محدوده ایستگاه کرج تا هشتگرد سرویس دهی ندارد

سرویس دهی خط ۵ مترو در محدوده ایستگاه‌های کرج تا هشتگرد، به علت ادامه عملیات اجرایی پروژه تعمیرات اساسی شبکه برق بالاسری، جمعه اول بهمن‌ماه سال جاری انجام نمی‌شود. پروژه تعمیرات اساسی شبکه برق بالاسری خط ۵ متروی تهران در محدوده ایستگاه‌های کرج تا هشتگرد از هفته پیش آغاز شده است و به همین خاطر تا پایان این عملیات، روزهای تعطیل تردد قطار در این محدوده انجام نمی‌شود.



قطار مترو در محدوده ایستگاه کرج تا هشتگرد سرویس دهی ندارد

■ اختصاص ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای جبران خسارات
وزیر کشور درباره اعتباراتی که برای جبران خسارات سیل به استان کرمان داده شده است، توضیح داد: ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای جبران خسارات سیلاب قبل در دولت مصوب شده است و در سیلاب جدید هم تسهیلات مورد نیاز ارزیابی خواهد شد. وحیدی که عصر ۲۹ دی‌ماه با حضور در رودبار جنوبی در جمع مردم یکی از محلات آن قرار گرفت و مردم مشکلات‌شان را با وی درمیان گذاشتند، در جمع خبرنگاران با اشاره به آبرگفتگی مناطق رودبار جنوبی، زهکلوک و منوجان اظهار کرد: متأسفانه در استان کرمان بیش از ۵ هزار خانه دچار آبرگفتگی شده است. همه دستگاه‌های دولتی و نظامی برای کمک پای کار هستند، من نیز مرتب با استاندار کرمان در ارتباط بودم اما تصمیم گرفتم در منطقه حضور پیدا کنم.

■ ارسال فوری موادغذایی و آب آشامیدنی برای سیل‌زدگان کرمان

بنیاد مستضعفان بسته‌های غذایی و آب آشامیدنی را به مناطق سیل‌زده جنوب استان کرمان اعزام می‌کند، همچنین مقرر شد بعداز شناسایی میزان دقیق خسارت‌های سیل به لوازم خانگی و منازل، بنیاد مستضعفان در جبران خسارات وارده به سیل‌زدگان جنوب کرمان مشارکت کند. صبح دیروز و به دنبال تماس تلفنی وزیر کشور و استاندار کرمان با سیدپرویز فتح‌رئیس بنیاد مستضعفان، بنیادارسال بسته‌های غذایی و تأمین آب آشامیدنی مردم مناطق سیل‌زده جنوب کرمان از جمله زهکلوک، رودبار و سایر شهرستان‌های درگیر سیل این استان را در دستور کار قرار داد. همچنین مقرر شد با توجه به خسارت‌های وارده به مردم این مناطق، پس از شناسایی دقیق میزان خسارت‌ها، بنیاد مستضعفان در جبران خسارات سیل به لوازم خانگی و منازل آسیب‌دیده در جنوب این استان مشارکت داشته باشد.

■ خسارت سیل به زیرساخت‌ها و واحدهای مسکونی

محسن نجات، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی نیز درباره سیل استان گفت: سیل و توفان اخیر به تاسیسات آب وفاضلاب و راهداری ۱۲۴ میلیارد ریال خسارت وارد کرد. مدیرعامل هلال‌احمر استان اردبیل نیز اعلام کرد در پی بارش‌های اخیر به بیش از ۲ هزار نفر در راه مانده اند.امدادسانی شده و ۷۰۰ نفر نیز اسکان اضطراری یافتند. مرکز مدیریت راههای اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اعلام کرد کولاک شدید برف محور خلخال –اسلام را مسدود کرده است. بر این اساس کولاک برف در دیگر راه‌های ارتباطی استان اردبیل هم وجود دارد.

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان سمیرم نیز گفت: با تلاش شبانه‌روزی راهداران سختکوش و صبور، ۱۲ گردنه برقیگر شهرستان سمیرم بازگشایی و تردد برقرار است. احسان قادری افزود: در پی بارش برف در روزهای سرد زمستان ۸۰۰ کیلومتر راه ارتباطی این شهرستان برقیگر شد به طوری که تردد در ۱۲ گردنه امکان‌پذیر نبود و با تلاش شبانه‌روزی راهداران بازگشایی شد. علاوه بر این به ۱۴۰۰ مسافر گرفتار برف و کولاک در محورهای آذربایجان‌غربی امدادسانی شد. امیر جعفرزاده، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر آذربایجان‌غربی گفت: امدادگران استان طی چند روز گذشته به حدود هزار و ۲۰۰ نفر که در برف و کولاک محورهای مواصلاتی این استان گرفتار شده بودند امدادسانی کرده‌اند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر سیستان‌وبلوچستان نیز گفت: ۲۰۵ نفر آسیب‌دیده از بارندگی‌ها و سیل ۲ روز گذشته در جنوب استان توسط نیروهای امدادی هلال‌احمر امدادسانی شدند. علیرضا میربهاالدین اظهار داشت: بر اثر بارندگی‌های اخیر در سیستان‌وبلوچستان رودخانه‌های فصلی طغیان کردند و تعدادی از راه‌های ارتباطی مسدود و منازل شماری از مردم در ۵ شهرستان و ۱۵ روستای استان دچار آبرگفتگی شد.

سازمان هواشناسی اعلام کرد: افزایش ۳۱ درصدی بارش‌ها

■ میانگین بارش‌های کشور «نرمال» شد
گزارش‌های هواشناسی نشان می‌دهد بارش‌های اخیر در کشور کم‌سابقه بوده است به طوری که بارش‌های برخی نقاط همرمزگان و جنوب سیستان‌وبلوچستان به‌صورت رگ‌باری و در بازه کوتاهی رخ داده است که بیش از آنکه مؤثر باشد، خسارت‌زا نیز بوده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی گفت: فعالیت سلامه‌های بارشی اخیر سبب شد تا برای نخستین‌بار از ابتدای سال آبی وضعیت میانگین بارندگی در کشور به حالت نرمال برسد. احد وظیفه افزود: تا پیش از شروع زمستان مجموع بارش درفایتی کشور کمتر از ۴۰ میلیمتر بود اما بارندگی‌های دی‌ماه سبب شد تا میانگین ارتفاع نزولات جوی ما به بیش از ۹۶ میلیمتر برسد. وی افزود: این بارش‌ها وضعیت کم‌بارشی

بر این اساس، میزان بارش‌ها در مدت مشابه در سال گذشته، ۷۳/۶ میلیمتر بوده که در سال آبی جاری ۲۳/۲ میلیمتر افزایش داشته است. میزان بارش‌ها در ۷ روز منتهی به ۲۸ دی‌ماه ۲۹/۲ میلیمتر و از ابتدای دی‌ماه ۵۷ میلیمتر اعلام شده است.

همچنین بارش یک سالل کامل آبی (۲۳۷/۱ میلیمتر است. در گزارش سازمان هواشناسی، استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، بوشهر، چهارمحال‌وبختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان‌وبلوچستان، فارس، کردستان، کهگیلویه‌وبویرواحمد، کرمان، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان و یزد از جمله استان‌هایی هستند که نسبت به سال گذشته با افزایش بارش‌ها مواجه هستند.

۱۹ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به بیماری «کوبید-۱۹» جان باختند

افزایش ۴۰ درصدی مبتلایان به کرونا در تهران

به سویه غالب است.

وی با بیان اینکه آمیکرون در تهران هم به سمت‌غالب شدن می‌رود، افزود: طبق الگویی که بررسی کرده‌ایم، نزدیک به ۴۵ تا ۵۰ درصد موارد ابتلا در تهران آمیکرون است.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	بستری‌نشده روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۶ دی	۲۲۹۲	۳۱	۲۲۴	۲۱۰۳
۲۷ دی	۳۱۶۳	۲۰	۳۳۸	۲۱۷۳
۲۸ دی	۳۶۵۳	۱۸	۳۰۶	۳۱۶۴
۲۹ دی	۴۰۶۰	۱۹	۳۳۰	۲۲۳۴

جدیدترین نتایج آزمایش‌های کرونا در کشور ۴ هزار و ۶۰ نفر مبتلای جدید شناسایی شدند که با احتساب این تعداد، مجموع مبتلایان به کرونا در کشور تا امروز به ۶ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۹۰۹ نفر رسیده است.

از تعداد بیماران بستری در کشور تاکنون ۶ میلیون و ۷۱ هزار و ۲۱۷ نفر بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده‌اند. در این مدت زمان ۲۴ ساعته ۱۹ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند که با احتساب این آمار از ابتدای همه‌گیری تاکنون ۱۲۳ هزار و ۱۲۲ نفر در کشور بر اثر بیماری کرونا جان باخته‌اند. از شمار مبتلایان شناسایی شده، ۳۳۰ نفر بستری‌های بیمارستان به شمار می‌روند و هزار و ۲۷۱ نفر از مبتلایان کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.